News Release

2020年 10月 19日

株式会社ビジネスブレイン太田昭和

当社を騙ったなりすましメールに関するお詫びとお知らせ

2020年 10月 15日（木）に、当社で利用している端末（1台）がマルウェアの「Emotet」

に感染していることをセキュリティ装置が検知し、その後、当社社員を騙ったメールが不正

に配信されている事象を確認いたしました。メールの送信対象者となられた関係者の皆様

には、ご迷惑とご心配をおかけしておりますことを心よりお詫び申し上げます。

つきましては当社を騙ったメールを受信された場合、送信元のアドレスをご確認頂き、添

付ファイルの開封や本文中のURLはクリックせずに、メールを削除頂きますようお願い申

し上げます。

なお、当社のメールは、＠マーク以下「bbs.co.jp」を利用しております。記述以外のメー

ルアドレスの場合は、マルウェアに感染する恐れがございますので、くれぐれもメールのご

確認と削除をお願い申し上げます。

 また、Emotetに感染した端末は、弊社子会社であるセキュリティ企業（グローバルセキ

ュリティエキスパート社）にて調査を行い、当社認証サーバやその他の端末に不正にアクセ

スした痕跡がないことを確認しております。

 当社では、情報セキュリティ対策を講じ、マルウェアの感染防止や不正アクセスの防止な

どに十分注意と対応を行ってまいりましたが、今回の事態を受け、より一層のセキュリティ

対策強化を実施いたします。

 関係者の皆様にはご理解とご協力のほどお願い申し上げます。

以上